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1 PROGRAMIT TE STUDIMEVE TE CIKLIT Tk PARE

BACHELOR né& “MESUES PER ARSIMIN PARASHKOLLOR”

Forma e studimit: me kohé t€ ploté
Kohézgjatja/ Gjithsej ECTS: 3 (tre) viet/180 ECTS

Viti akademik: 2021 - 2022

Emértimi i diplomés: DIPLOME UNIVERSITARE BACHELOR NE “MISUES PER
ARSIMIN PARASHKOLLOR”
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Kategorité e veprimtarive formuese Semestril | Semestri Il | Numri i provimeve sipas semestrave
. Javét Javiit Semestri I Semestri Il
| Mésim _ 15 15
_Praktik& mésimore profesionale
| Provime 3 3 4 6
Provim i pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome |
| __Gijithsej 18 18 4 | 6 A
B Ngarkesa e léndéve/ ; .
e veprimtarive formuese g Sen.lestn i Se{n&strl '« 5 |
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_Kategoria A. Komponenti mésimor: LENDE BAZE 12 |
' Psikologji e [ i
| 1. pergjithshme 150 | 60 | 30 | 30 90 | 4 2 2 6
Alternativat e
{ 2. edukimit parashkollor L 150 | 60 | 30 I 30 90 | 4 + 2 | 2 | l 6 |
| Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 28
— - 1 1 | r
3, (jMatematike 150 | 60 | 30 | 30 % 4|22 ] 6
| i 1 |
4 T¢ mésuarit | 125 | 0| 15| 4s 65 4|13 5 |
| népérmjet lojés Y |
| 5. | Civhe shaipe I 150 | 69 | 30 | 30 9% |4 2|2 6 |
| 6. | Cjubéshqipe 2 150 | 60 [ 30 | 30 90 422 6
7, | Letérsi per fmije | 155 [ 60 | 3 | 39 EIRIERE 5
| Kategoria C. Komponenti mésimor: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE 12 |
Art pamor dhe
!_ 8. didaktike 300 | 120 | 60 | 60 l 180 | 4 2 2 4 | 2] 2 12 |
| Kategoria D. Komponenti mésimor: {.ENDE PLOTESUESE 3 |
'| f . [ I
g, | Guh® e huaj 125 | 75 75 50 [ 5 5 5
10 | Informatike 75 | 30 15 | 15 45 | 3 (1|2 3 |
[__TOTAL VITII (i paré) | 1500 | 645 | 270 | 375 | | 855 | 24| 12 | 12| 20 6 | 14 160 |
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Semestril | Semestri II | Numri i provimeve sipas semestrave
) he
"\I wﬁ‘“"“ formmese Javét Javét Semestri I Semestri 11
¥ 15 15 |
Praktiké mé&simore profesionale N
Provime 3 3 5 6
_Provim i pérgjithshém p&rfundimtar ose punim diplome
T b Gjithsej 18 18 3 6
Ngarkesa e léndéve/ 5 f
veprimtarive formuese Semestri I Semestri 11
SEHES TR
<4 LENDET = R g g o 3 %’
. s Q b -]
VITII (i dyt?) £z § 3| |2 & ol 2l B of g o B
S| 8|2 | B 285 = 5| 28 2| 5| 5| B
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Kategoria A. Komponenti mésimor: LENDE BAZE 18
1. | Kurrikula e Arsimit Parashkollor 150 | 60 | 30 | 30 90 | 4 | 2 6
2, | Psikologji Zhvillimi 150 | 60 | 30 | 30 90 [ 4|22 6
3, | Psikologji Edukimi 150 | 60 | 30 | 30 90 4|22 6
Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 30
6. | Niohuri per Historing e Shqiperise 125 | 45 | 30 | 15 g0l 31211 5
7 Njohuri pér Gjeografiné e Shqiperise | 125 | 45 | 30 | 15 30 3| 2 1 5
9, | Didaktika e gjuh&s dhe leximit 125 | 60 | 30 | 30 52|11 2 (1|1 s
Kategoria C. Komponenti mésimor: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE 12
10. | Edukim muzikor dhe didaktiké 200 | 90 | 30 | 60 116 3 | 0| 3 311 2 8
Léndé me zgjedhje'
11. | 1.Shkrim dhe menaxhim projekti 100 | 45 | 15 | 30 55|31 2 4
2. Pedagogji familjare
TOTAL VITI II (i dyt¥) 1500 | 630 | 300 | 330 87¢ |1 22| 9 |13 20 10| 10 60
' N& rubrikén Léndé me zgledhje studenti duhet t§ zgiedhé 1 (nj8) l6ndé dhe 18 fitojé Kreditet (ECTS pérkatdse).
Departamenti i EMM Tel: 0694285836 E-mail:mcarka2001 @yahoo.com. Rruga “Studenti” Lagjja 18 Shtatori”, Gjirokastér Fage 3
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Kat;é;}i'lt.ﬁ_; Ive;).rimtarive formuese Semestri I | Semestri Il | Numrii provimeve sipas semestrave |
I o Javét Javit Semestri [ Semestri 11
| Mésim . i 12 il
| Praktiké mésimore profesionale 3 | 4 1
| Provime 3 ] kN | 5 4
Provim i pérgjithshém pérfundimtar ose punim diplome se D I i )
Gjithse] T 18 ] 20 5 6
Ngarkes? LT ! Semestri I Semestri I
veprimtarive formuese ] B e : " |
| - | ' : '
gil g loe s ’ 2
N LENDET 5|73 SEER e <
: VITI I (i tret§) = | = % % 4 B w =47
£ | 2 Bilte |t Ealia o 2l o 2| of 2| w :
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| Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE
I 1. Histori ¢ Mendimit Pedagogjik 150 60 24 16 90 5 2 3 ]. 6
2. | Teori dhe ushtrime né biotogji-kimi sl l2ail a8 T I .
3. Teori dhe ushtrime né fizike ._-l 00 55 22 13 45 J 5 2 3 | 4
4. | Kujdesi per veten 125 48 24 I 24 77 4 2 2 | | 5
6. | Didaktika e shkencave shoqérore 100 55 22 1 33 45 - | 5 2 3 4
L I 75 | 55| 22| 33 20 . | 52 |3 3
8. | Mendimi kritik dhe krijues 0 baBa T e i [ 5 T 3 ] p
= L 1 L
Kategoria C. Komponenti mésimor: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE _ 3
Léndé me zgjedhje’: |
9. 1.Teori edukimi 75 55 22 33 20 5 2 3 3
| 2. Kérkimi né edukim 1 ] a |
Kategoria D._Komponenti mésimor: LENDE PLOTESUESE o 19
10. | Praktiké mésimore profesionate 250 | 1 | AEN 75 | 100 10
Kategoria E. Komponenti mesimor: DETYRIME PERMBYLLESE o ;
1. Prov.imi pérgiithshém pérfundimtar | 150 | 150¢ 6
/punim diplome 1| —1 i — 1 i -
_____ TOTAL VITIHI (1 TRETE) | 1500 | 695 | 208 | 312 805 [ 25 [ 10 [ 15 | 20| 8 |12 60
GJITHSEJ VITI L I1 & Il T 4500 | 1970 ; 778 | 1017 2530 | 71 | 31 | 40 | 60 | 24 36 180

2 Ne rubrikén Lénd me zgrediye, studenti duhet 12 zgjedhe | (nje) lendé dhe fiton Kreditet perkatése (ECTS




